



معاون نظارتی بانک مرکزی آخرین وضعیت بانک‌های ادغامی را تشریح کرد و گفت: براساس تفاهم اولیه کاهش ۱۰ درصدی تعداد شعب هریک از این بانک‌های مشمول ادغام در دستور کار بوده که در حال انجام است، به گزارش اقتصادآنلاین، فرهاد حنیفی درباره آخرین وضعیت ۵ بانک ادغامی قوامین، انصار، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و موسسه کوثر، اظهار داشت: طبق مصوبات کمیته راهبردی در حال حاضر بین ۶۰ تا بیش از ۹۵ درصد از

سهام این بانک‌ها از طریق سازمان بورس اوراق بهادار به بانک سپه منتقل شده است. معاون نظارتی بانک مرکزی ادامه داد: از نظر اقداماتی که در حال انجام است، بیش از ۹۰ درصد دارایی‌های غیرپولی نظیر املاک، ساختمان‌ها و... قیمت‌گذاری شده و در بخش دارایی‌های پولی نیز اقدامات اولیه انجام شده و منتظر صورت‌های مالی حسابرسی شده هستند و از نظر صحت عملیات هم محاسبات این عملیات در حال انجام است. وی درباره روند کاهش تعداد شعب

## شعب بانک‌های ادغامی کاهش می‌یابد

این بانک‌ها توضیح داد که براساس تفاهم اولیه کاهش ۱۰ درصدی تعداد شعب هریک از این بانک‌های مشمول ادغام در دستور کار بوده که در حال انجام است و انتظار می‌رود این بانک‌ها تا پیش از نهایی شدن ادغام اقدامات لازم را انجام دهند. معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: همچنین قرار است پس از تکمیل کار کارشناسی، قیمت سهام این بانک‌ها مشخص و مبنای تسویه حساب قرار گیرد، البته برای آخرین گروه باقی مانده و سهامداران عمده می‌توانیم تا پایان سال شاهد تحقق این موضوع باشیم.

## ارز، طلا را هم با خود بالا کشید!

ایسنا: کشتی آرآی نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: در طول هفته گذشته قیمت سکه و طلا تحت تاثیر افزایش نرخ ارز افزایش یافت. این در حالی است که قیمت اونس جهانی طلا نوسان محدودی داشته و تقاضای بازار نیز عادی بوده است. وی ادامه افزود: علت اصلی صعود قیمت‌ها در بازار داخلی، قیمت ارز بوده است که در هفته قبل روند رو به رشدی داشت. این وضعیت باعث شد قیمت سکه افزایش قیمت داشته باشد.

### آفتاب

رومی خط آفتاب  
 ۸۸۳۱۸۵۵۵ - ۸۸۳۱۸۵۵۶  
 پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

## ۴۰ هزار میلیارد

تامین مالی ریالی دولت از طریق فرابورس

وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تامین منابع مالی مورد نیاز دولت، روز یکشنبه (۱۷ آذر) از طریق بازار ایزارهای نوین مالی فرابورس ایران، صکوک منفعته به ارزش ۴۰ هزار میلیارد ریال را منتشر می‌کند. به گزارش ایرنا، غلامرضا ابوترابی با اعلام این خبر افزود: بنا به درخواست مرکز مدیریت بدهی‌ها و دارایی‌های مالی عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص تامین مالی دولت از طریق انتشار صکوک منفعته، شرکت واسط مالی تیر (با مسئولیت محدود) به عنوان ناشر این اوراق تخصصی داده شد.

## ۱۰۰ هزار میلیارد تومان

میزان معامله دستگاههای اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی

مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» از انجام بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان معامله دستگاه‌های اجرایی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت خبر داد. به گزارش مهر به نقل از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، سید امیر اصغری گفت: تا کنون بیش از ۳۲ هزار مناقصه، ۳۰۵ هزار خرید جزئی و متوسط و ۴۸ هزار مزایده از نقطه‌نظر تعداد در سامانه انجام شده است که حجم ریالی این معاملات، بیش از ۱۰۴ هزار میلیارد تومان تراکنش مالی است که قریب ۸۰ درصد این تراکنش‌ها در یکسال و نیم گذشته صورت گرفته است. وی گفت: همچنین تاکنون بیش از ۱۰۳ هزار تامین کننده کالا و خدمت در سامانه سداد ثبت‌نام کرده‌اند که روند رو به رشد این مقدار به تفکیک سال نمایش داده شده است.

## ۳ میلیون تومان

سقف معافیت مالیاتی کارمندان در سال ۹۹

بر اساس لایحه پیشنهادی دولت در بودجه ۹۹، معافیت مالیاتی ۳ میلیون تومانی برای حقوق کارمندان بخش دولتی و خصوصی در نظر گرفته شد. به گزارش تسنیم، مطابق مصوبه نهایی دولت در لایحه بودجه ۹۹، سقف معافیت مالیات بر درآمد ماهیانه حقوق بگیران و کارمندان، از دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان به سه میلیون تومان رسید. بر این اساس، این عدد معادل سقف معافیت سی و شش میلیون تومان سالیانه است. گفتنی است بر اساس لایحه بودجه ۹۹، درآمد مالیاتی ۱۷۵ هزار میلیارد تومانی لغاظ شده است. معمولاً رقمی بین ۵ تا ۱۰ درصد مالیات وصولی از محل مالیات حقوق بدست می‌آید. رقم نهایی معافیت مالیاتی حقوق کارمندان و معافان تجارت غیردلاری با این مستثنی است. تصویب و تعیین خواهد شد. بر اساس لایحه پیشنهادی بودجه سال آینده، ۵۰میلیارد دلار برای تامین کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز در نظر گرفته شده است. ۶۰ هزار میلیارد تومان نیز برای طرح‌های عمرانی اختصاصی یافت.

## ۱۰ میلیارد دلار

سهم کالاهای ایرانی در بازار عراق

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: ایران سهم ۲۵ درصدی از بازار واردات عراق را دارد به طوری که از ۴۰ میلیارد دلار مربوط به واردات کالاهای ایرانی است. به گزارش فارس، حمید زادبوم، درباره وضعیت صادرات عراق گفت: پتانسیل صادرات ایران به عراق بسیار بیشتر از میزان صادرات کنونی ما به این کشور است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه نباید فراموش کرد که تحریم‌های آمریکا بر روی تجارت خارجی ما متمرکز شده است بیان داشت: اگرچه این موضوع مقداری شرایط تجاری ما را سخت کرده است اما علی‌رغم این شرایط ما شاهد صادرات به عراق هستیم. وی افزود: ۲۵ درصد بازار واردات عراق در دست ایران است و از ۴۰ میلیارد دلار واردات به این کشور و ۱۰ میلیارد دلار واردات کالاهای ایرانی تشکیل می‌دهد.

## بدون اعلام رسمی؛

# اوپک، چراغ خاموش به کاهش تولید رضایت داد

زنگنه: ایران در این شرایط موافق است



اوپک روز پنجشنبه صد و هفتاد و هفتمین نشست رسمی خود را برگزار و کشورهای عضو گروه صادرکنندگان نفت اوپک بدون اعلام کاهش بیشتر تولید نفت که از قیمت‌های جهانی نفت پشتیبانی خواهد کرد، مذاکراتشان را به پایان بردند. یک سخنگوی اوپک اعلام کرد کنفرانس مطبوعاتی برگزار خواهد شد و تنها یک بیانیه مکتوب منتشر خواهد شد. سپس شاهزاده عبدالعزیز، وزیر انرژی عربستان سعودی و سایر مقامات اوپک بدون اعلام توافق این نشست را ترک کردند. انتظار می‌رفت اعضای اوپک تداوم کاهش تولید نفت را که در سه سال گذشته به اجرا گذاشته‌اند اعلام کنند. با این حال الکساندر نوآک، وزیر انرژی روسیه اعلام کرد که کاهش بیشتر تولید نفت مورد مذاکره قرار دارد. قیمت‌های نفت در سالهای اخیر تحت تاثیر رشد فزاینده عرضه از سوی کشورهای خارج از اوپک به خصوص آمریکا، روند کاهشی پیدا کرده است.

معاون نظارتی بانک مرکزی آخرین وضعیت بانک‌های ادغامی را تشریح کرد و گفت: براساس تفاهم اولیه کاهش ۱۰ درصدی تعداد شعب هریک از این بانک‌های مشمول ادغام در دستور کار بوده که در حال انجام است و انتظار می‌رود این بانک‌ها تا پیش از نهایی شدن ادغام اقدامات لازم را انجام دهند. معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: همچنین قرار است پس از تکمیل کار کارشناسی، قیمت سهام این بانک‌ها مشخص و مبنای تسویه حساب قرار گیرد، البته برای آخرین گروه باقی مانده و سهامداران عمده می‌توانیم تا پایان سال شاهد تحقق این موضوع باشیم.

وزیر نفت درباره بودجه سال آینده ایران توضیح داد: بودجه سال آینده از نظر ارقام و درآمد کل و هزینه‌ها بسیار نزدیک سال ۹۸ است و درباره با شرایط سختگیرانه برای هزینه‌ها بودجه تنظیم شده است که تقدیم مجلس می‌شود و باید دید در مجلس چه خواهد شد. زنگنه تأکید کرد: به هر حال من بیشتر از این نمی‌توانم درباره نفت صحبت کنم زیرا قرار من از اول این بوده است که آدرس به آمریکایی‌ها ندیم. وی در پاسخ به اینکه موضع ایران، ادامه توافق فعلی است یا تولید نفت با کاهش بیشتر، گفت: اگر اعضای اوپک بپذیرند که کاهش بیشتری صورت گیرد، من حمایت می‌کنم؛ در مورد میزان کاهش وزیر نفت درباره اینکه شما می‌خواهید که ایران از ایشان خواستیم این موضوع را که ایران هم اکنون به دلیل شرایط خاص و کاهش غیردولت‌بانه تحت فشارهای غیرقانونی آمریکا است را به اعضا منعکس کند؛ البته ایران تنها نیست و کشورهای دیگر هم هستند که از سهمیه تاریخ خود و آخرین سهمیه مصوب اوپک خیلی کمتر تولید می‌کنند. به همین دلیل یک عده کشورهای دیگر از این فرصت استفاده و تولید بیشتری می‌کنند.

زنگنه با اشاره به اینکه اگر تحریم‌ها برداشته شود، من هیچ محدودیتی را برای تولید ایران نخواهم پذیرفت و در بالاترین حد ظرفیت ایران تولید خواهم کرد، ادامه داد: در آینده کسانی که هم اکنون بیشتر تولید کرده‌اند باید کاهش بیشتری خواهند کرد، این موضوعی است که حق ملت و مردم ماست و من اینجا بر آن اصرار دارم. وی با بیان اینکه کشورهای دیگری هم مانند لیبی و ونزولای نیز تحت شرایط تحریم هستند که نمایندگان آنها اینجا هستند و حتی ما در مورد آن می‌کنند و بیشتر تولید دارند باید در مقابل تولید ما من از جانب مردم ایران می‌گویم که من یک بشکه کاهش غیرمنطقی را نمی‌پذیرم و کسانی که از این فرصت خارج شدن نفت ایران از بازار استفاده می‌کنند و بیشتر تولید دارند باید در مقابل تولید بیشتر کنونی در آینده کاهش بیشتر هم انجام دهند و نباید توقع داشته باشند که ایران بعد از برداشته شدن تحریم باافلاصه اگر کاهشی نیاز بود به این سیستم بپیوندد.

رئیس کل بانک مرکزی به آثار شوک قیمت بنزین و انتظارات تورمی ناشی از آن در بازارهای مختلف از جمله بازار ارز اذعان کرد. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی در یادداشت اینستاگرامی بر تاثیر شوک قیمتی بنزین و انتظارات تورمی ناشی از آن در بازارهای مختلف از جمله بازار ارز تأکید کرد. رئیس کل بانک مرکزی در این یادداشت اظهار داشت: بانک مرکزی موظف است در این دوره زمانی بر استمرار مدیریت

## بخش خصوصی

### منتظر تعیین تکلیف INSTEX

شده است، اظهار داشت: دولت آمریکا می‌گوید کالاهای بشرودستانه را خارج از شمول تحریم‌ها علیه ایران قرار داده است، اما بانک‌های اروپایی به دلیل تهدیدهای آمریکا، حاضر به همکاری با ایران نیستند حتی برای مبادله کالاهای بشرودستانه نیستند. اینستکس نیز هنوز در خاله‌ای از این‌ها در اجرا به سر می‌برد. مستوفی اضافه کرد: بخش خصوصی ایران امیدوار و مصمم است که پس از رفع تحریم‌ها و بازگشت شرایط عادی به مناسبات اقتصادی، شکاف موجود در تراز تجاری ایران و اتحادیه اروپا برچیده شده و کشورهای اروپایی باید واردات از ایران را افزایش دهند. وی درخصوص توافق نامه الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: این امر تجربه‌ای تازه برای ایران در تجارت آزاد با کشورهای همسایه شمالی است و یکی از توافقاتی جدید میان ایران و روسیه و قزاقستان را سواب گندم ذکر کرد و افزود: پس از توافق نامه الحاق ایران به اوراسیا، با حضور رئیس اتاق بازرگانی و صنعت ارمنستان در تهران و ملاقات با رئیس اتاق ایران، دو طرف برای تاسیس دفتر تجاری ایران و اوراسیا در ایروان به توافق رسیدند. عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران توضیحاتی در ارتباط با سهم بخش کشاورزی داد که سهم این بخش در تولید ناخالص داخلی ایران به ۸۰ میلیارد دلار می‌رسد و افزود: تولید غلات در ایران بالغ بر ۹ میلیون تن در سال است و گندم در حدود ۷۰ درصد تولید غلات در ایران را تشکیل می‌دهد.

## هشدار همتی به مردم

### مراقب ریسک سرمایه گذاری باشید

مدیریت علمی و مبتنی بر بنیان‌های بازار را که طی یک سال گذشته آرامش لازم را به بازار ارز برگرداند ادامه خواهد داد. بیعتا شوک قیمت بنزین و انتظارات تورمی ناشی از آن، بازارهای مختلف از جمله بازار ارز و ثبات نسبی چندماهه

## تور ریست‌های چینی با شکردهای خاص زعفران ایران را خارج می‌کنند

یک عضو شورای ملی زعفران گفت: دلالت چینی در قالب توریست با استقرار در مغازه‌های شهرهای بزرگ تولید زعفران مانند مشهد بدون پرداخت عوارض و مالیات اقدام به خرید زعفران ایرانی با قیمت‌های پایین در حجم بالا می‌کنند و معلوم نیست این حجم از زعفران چگونه از کشور خارج می‌شود. علی حسینی در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه بی‌نظمی در بازار زعفران پای دلالت خارجی را بیش از گذشته به بازار این محصول باز کرده است، اظهار کرد: در گذشته دلالت خارجی به طور پنهان اقدام به دخالت در بازار زعفران می‌کردند، اما در سال جاری بدون هیچ ابایی در بازار ظاهر شده‌اند. وی ادامه داد: اسماش بیش از سال‌های گذشته شاهد صرف بی‌پرده دلالت چینی در بازار زعفران و دخالت آن‌ها در قیمت‌گذاری‌ها هستیم. حسینی با تأکید بر اینکه دلالت چینی در قالب توریست وارد کشور شده و در مغازه‌های شهرهای بزرگ عرضه‌کننده زعفران مستقر می‌شوند، افزود: آن‌ها آنچنان در بازار زعفران احساس امنیت می‌کنند که فقط در مغازه‌های شهر مشهد روزانه ۲۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم از این محصول را خریداری می‌کنند. به گفته وی، دلالت چینی مبلغی را به صورت کارمزد به مغازه‌داران داده و زعفران را با قیمت پایین و غیرمنصفانه از کشاورزان می‌خرد. حسینی دلیل تمایل کشاورزان برای فروش محصول خود به دلالت چینی را پرداخت

آن را موقتاً متناهی می‌سازد. فارغ از دلایل و آثار اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین، آنچه به اینجانب و بانک مرکزی مربوط می‌شود استمرار مدیریت اصولی بازار ارز است. لذا این اطمینان را به مردم عزیز می‌دهم که همچون گذشته بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای برگرداندن ثبات لازم به بازار ارز به کار خواهد گرفت. موهظان عزیز نیز ریسک سرمایه‌گذاری در بازار ارز را مدنظر داشته باشند.

نویسنده: علیرضا شکرپور